
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/541/22 
RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca Statut Miasta Żyrardowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w statucie Miasta Żyrardowa stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIX/218/12 
Rady Miasta Żyrardowa z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie: Statutu Miasta Żyrardowa (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 9926, z późn. zm.1)) w ten sposób, że: 

1) po § 7 dodaje się § 7a i 7b w następującym brzmieniu: 

„7a. 1. W Mieście działa Rada Seniorów. 

2. Zasady działania Rady Seniorów określa jej statut uchwalony przez Radę. 

3. Rada Seniorów może zgłosić do uprawnionego podmiotu, o którym mowa w § 53 ust. 1, wniosek 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej poprzez przekazanie temu podmiotowi projektu uchwały, której 
treść stanowi przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

7b. 1. W Mieście działa Młodzieżowa Rada. 

2. Zasady działania Młodzieżowej Rady, w tym inicjatywy uchwałodawczej, określa jej statut 
uchwalony przez Radę.”; 

2) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej może uczestniczyć w sesjach 
Rady.”; 

3) w § 16 uchyla się ust. 1; 

4) w § 18: 

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności właściwy Wiceprzewodniczący:”, 

b) uchyla się pkt 7; 

5) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„Przed każdą sesją Przewodniczący Rady ustala listę osób zaproszonych na sesję.”, 

 
 

1) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 7380, z 2017 r. poz. 2890 oraz 
z 2018 r. poz. 10417. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 13743



6) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„W sesjach Rady, w miarę możliwości, uczestniczy Prezydent Miasta.”; 

7) w § 30 uchyla się ust. 1; 

8) w § 34: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) informację Prezydenta Miasta z wykonania przyjętych przez Radę uchwał, raz na kwartał,”, 

b) uchyla się pkt 5; 

9) uchyla się § 36; 

10) w § 39 uchyla się ust. 5; 

11) w § 50 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nagrania z obrad sesji są udostępniane, zgodnie z § 116-118 statutu.”; 

12) w § 60 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wniosek o reasumpcję głosowania może dotyczyć jedynie głosowań w ramach danego punktu 
porządku obrad, przed otwarciem następnego punktu porządku obrad, albo może być zgłoszony 
i głosowany wyłącznie bezpośrednio po głosowaniu, którego dotyczy wniosek.”; 

13) § 67 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisje działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie do zatwierdzenia. 

2. Roczny plan pracy Komisji stałej jest przedkładany Radzie do końca grudnia każdego roku 
poprzedzającego rok objęty planem. 

3. Roczny plan pracy Komisji doraźnej jest przedkładany Radzie po podjęciu działalności przez 
komisję doraźną. 

4. Rada może nakazać Komisjom dokonanie zmian w ich planach pracy.”; 

14) w § 68 uchyla się ust. 2; 

15) w § 71 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z przebiegu posiedzenia Komisji sporządza się protokół. Przebieg prac Komisji rejestruje się na 
nośniku informacji, przechowywanym przez okres 3 miesięcy od momentu przyjęcia protokołu.”; 

16) w § 72 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przewodniczący Komisji stałych raz do roku w terminie do końca pierwszego kwartału przedkładają 
Radzie sprawozdania z działalności Komisji za poprzedni rok. 

2. Przewodniczący komisji doraźnej przedkłada Radzie sprawozdanie z działalności w terminie 30 dni 
od dnia zakończenia działalności komisji doraźnej. W przypadku komisji doraźnych działających 
w okresie dłuższym niż dany rok kalendarzowy sprawozdanie jest składane zgodnie z zasadami, o których 
mowa w ust. 1.”; 

17) w § 74 uchyla się ust. 2; 

18) w § 75 uchyla się ust. 1 i 2; 

19) w § 78 uchyla się ust. 1; 

20) § 89 otrzymuje brzmienie: 

„§ 89. W razie powzięcia w toku kontroli uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa 
kontrolujący niezwłocznie zawiadamia o tym Przewodniczącego Rady.”; 

21) uchyla się § 90; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13743



22) w 93 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kierownik kontrolowanego podmiotu, w przypadku odmowy podpisania protokołu, ma prawo do 
złożenia,  w terminie 3 dni od dnia odmowy, pisemnego wyjaśnienia jej przyczyn.”; 

23) w § 96 uchyla się ust. 1; 

24) w §103a uchyla się ust. 1. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Ryszard Mirgos 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13743


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 7a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 7b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5

	Punkt 6
	Punkt 7
	Punkt 8
	Punkt 8 Litera a
	Punkt 8 Litera a zm. Punkt 2

	Punkt 8 Litera b

	Punkt 9
	Punkt 10
	Punkt 11
	Punkt 11 zm. Ustęp 1

	Punkt 12
	Punkt 12 zm. Ustęp 4

	Punkt 13
	Punkt 13 zm. Ustęp 1
	Punkt 13 zm. Ustęp 2
	Punkt 13 zm. Ustęp 3
	Punkt 13 zm. Ustęp 4

	Punkt 14
	Punkt 15
	Punkt 15 zm. Ustęp 1

	Punkt 16
	Punkt 16 zm. Ustęp 1
	Punkt 16 zm. Ustęp 2

	Punkt 17
	Punkt 18
	Punkt 19
	Punkt 20
	Punkt 20 zm. Paragraf 89

	Punkt 21
	Punkt 22
	Punkt 22 zm. Ustęp 1

	Punkt 23
	Punkt 24
	Paragraf 2


		2022-12-15T09:05:39+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




